

Dandiag A/S

Baldershøj 19, 2635 Ishøj

CVR-nr. 20 84 03 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2019.

Bente Nordbjerg Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Dandiag A/S Baldershøj 19 2635 Ishøj |
| | Telefon: 43433057 Hjemmeside: www.dandiag.dk |
| | CVR-nr.: 20 84 03 82 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår |
| Bestyrelse | Bent Thomas Helvig Ludvigsen Bjarne Nordbjerg Bente Nordbjerg Nielsen |
| Direktion | Bente Nordbjerg Nielsen |
| Revision | Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Frichsvej 19 8600 Silkeborg |
| Modervirksomhed | Nordbjerg ApS Hegnet 2B, 4330 Hvalsø |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg af laboratorieudstyr - pipetter, spidser og øvrigt tilbehør til dette. Herudover servicering og kalibrering af alle typer pipetter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.024 t.kr. mod 16.743 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 724 t.kr. mod 1.286 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har gennem hele året været fokus på udvidelse af vores produktportefølje. Derfor er der investeret mange penge og meget tid i tiltag, der fremover automatiserer flere processer, både i produktionen og administrativt.

Vores webshop er opdateret og der bliver igen udsendt nyheds/info mails til alle vores kunder.

Der er ansat en marketingsmedarbejder, som sørger for at vedligeholde hjemmesiden, SO ME og udarbejde marketingsmateriale.

Ledergruppen har gennemgået et lederforløb og der er iværksat uddannelse for flere medarbejdere som forventes færdiggjort i 2019.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, set i lyset af de udviklingsprojekter der er igangsat i løbet af året.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 17.024.467 | 16.742.774 |
| 1 Personaleomkostninger | -15.068.630 | -14.178.658 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -974.270 | -802.583 |
| Driftsresultat | 981.567 | 1.761.533 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -52.045 | -109.427 |
| Resultat før skat | 929.522 | 1.652.106 |
| 3 Skat af årets resultat | -205.913 | -365.792 |
| Årets resultat | 723.609 | 1.286.314 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 500.000 | 1.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 223.609 | 286.314 |
| Disponeret i alt | 723.609 | 1.286.314 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 884.476 | 384.864 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>884.476</u> | <u>384.864</u> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.500.135 | 1.623.641 |
| Indretning af lejede lokaler | 1.446.905 | 1.598.590 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>3.947.040</u> | <u>3.222.231</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>4.831.516</u> | <u>3.607.095</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 6.236.963 | 5.797.465 |
| Varebeholdninger i alt | <u>6.236.963</u> | <u>5.797.465</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 6.009.341 | 5.856.954 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 395.690 | 0 |
| Udskudte skatteaktiver | 0 | 47.672 |
| Andre tilgodehavender | 550.330 | 424.566 |
| Periodeafgrænsningsposter | 776.152 | 211.408 |
| Tilgodehavender i alt | <u>7.731.513</u> | <u>6.540.600</u> |
| Likvide beholdninger | <u>18.186</u> | <u>785.468</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>13.986.662</u> | <u>13.123.533</u> |
| Aktiver i alt | <u>18.818.178</u> | <u>16.730.628</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2018 | 2017 |
| Egenkapital | | |
| 4 Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 5 Overført resultat | 6.919.629 | 6.696.019 |
| 6 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 500.000 | 1.000.000 |
| Egenkapital i alt | 7.919.629 | 8.196.019 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 45.667 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 45.667 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 3.419.457 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 19.529 | 490.706 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.255.585 | 2.344.920 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 1.170.994 |
| Selskabsskat | 112.574 | 372.064 |
| Anden gæld | 4.045.737 | 4.155.925 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 10.852.882 | 8.534.609 |
| Gældsforpligtelser i alt | 10.852.882 | 8.534.609 |
| Passiver i alt | 18.818.178 | 16.730.628 |

7 Eventualposter

Noter

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 12.781.807 | 12.351.003 |
| Pensioner | 1.228.933 | 988.514 |
| Andre omkostninger til social sikring | 227.426 | 194.255 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 830.464 | 644.886 |
| | <u>15.068.630</u> | <u>14.178.658</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>29</u> | <u>28</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | -225 | 38.734 |
| Andre finansielle omkostninger | 52.270 | 70.693 |
| | <u>52.045</u> | <u>109.427</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 112.574 | 372.064 |
| Årets regulering af udskudt skat | 93.339 | -6.272 |
| | <u>205.913</u> | <u>365.792</u> |
| | | |
| 4. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2018 | 500.000 | 500.000 |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | | |
| Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og mutipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. | | |
| | | |
| 5. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2018 | 6.696.020 | 6.409.705 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 223.609 | 286.314 |
| | <u>6.919.629</u> | <u>6.696.019</u> |

Noter

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|---|-----------------------|-------------------------|
| 6. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar 2018 | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Udloddet udbytte | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>500.000</u> | <u>1.000.000</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>1.000.000</u> |
| | | |
| 7. Eventualposter | | |
| Eventualforpligtelser | | t.kr. |
| Leasingforpligtelser | | <u>454</u> |
| Eventualforpligtelser i alt | | <u>454</u> |

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 454 t.kr.

Selskabet har herudover indået en huslejekontrakt med en årlig husleje på 832 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt indtil 1. april 2025.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordbjerg ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kuno Hesel

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisionshuset Tal & Tanker

Serienummer: CVR:37315664-RID:23656268

IP: 92.246.xxx.xxx

2019-03-12 05:58:08Z

NEM ID 

Bente Nordbjerg Nielsen

Direktør

På vegne af: Dandiag A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-036279818827

IP: 62.116.xxx.xxx

2019-03-12 06:19:27Z

NEM ID 

Bente Nordbjerg Nielsen

Dirigent

På vegne af: Dandiag A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-036279818827

IP: 62.116.xxx.xxx

2019-03-12 06:19:27Z

NEM ID 

Bente Nordbjerg Nielsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Dandiag A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-036279818827

IP: 62.116.xxx.xxx

2019-03-12 06:19:27Z

NEM ID 

Bjarne Nordbjerg

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Dandiag A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-730882393013

IP: 62.116.xxx.xxx

2019-03-12 08:30:36Z

NEM ID 

Bent Thomas Helvig Ludvigsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Dandiag A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-698576450817

IP: 109.56.xxx.xxx

2019-03-12 17:15:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: S1JJID-GDVE5-GH0ZO-XQLE-PPPGP-DNEIB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>